

2017年9月5日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	998	47.1%	983	46.3%	140	6.6%	2,121
鉱業	2,543	52.8%	1,810	37.6%	460	9.6%	4,813
建設業	33,409	51.9%	26,367	41.0%	4,607	7.2%	64,384
食料品	34,011	51.3%	29,183	44.0%	3,146	4.7%	66,340
繊維製品	10,068	57.0%	5,985	33.9%	1,607	9.1%	17,660
パルプ・紙	3,095	53.5%	2,353	40.7%	338	5.8%	5,786
化学	80,865	53.5%	63,225	41.9%	6,932	4.6%	151,022
医薬品	53,038	59.6%	32,424	36.4%	3,552	4.0%	89,015
石油・石炭製品	11,449	64.6%	5,107	28.8%	1,167	6.6%	17,723
ゴム製品	7,470	44.8%	8,058	48.3%	1,165	7.0%	16,693
ガラス・土石製品	16,467	56.6%	11,316	38.9%	1,324	4.5%	29,106
鉄鋼	14,555	57.3%	8,947	35.2%	1,884	7.4%	25,386
非鉄金属	22,342	50.9%	17,652	40.3%	3,859	8.8%	43,853
金属製品	12,978	53.0%	10,179	41.6%	1,318	5.4%	24,475
機械	82,821	56.9%	55,612	38.2%	7,119	4.9%	145,552
電気機器	159,292	54.2%	117,767	40.1%	16,587	5.6%	293,646
輸送用機器	62,186	51.1%	49,872	41.0%	9,564	7.9%	121,622
精密機器	20,572	51.4%	15,111	37.7%	4,374	10.9%	40,056
その他製品	55,340	48.7%	45,209	39.8%	13,106	11.5%	113,655
電気・ガス業	10,678	46.9%	10,830	47.6%	1,267	5.6%	22,775
陸運業	23,071	52.4%	17,951	40.8%	2,966	6.7%	43,988
海運業	6,217	46.2%	5,916	43.9%	1,339	9.9%	13,472
空運業	6,544	57.6%	3,776	33.2%	1,051	9.2%	11,370
倉庫・運輸関連業	1,859	49.8%	1,656	44.4%	218	5.9%	3,733
情報・通信業	165,417	63.4%	81,968	31.4%	13,619	5.2%	261,004
卸売業	48,927	61.3%	26,140	32.7%	4,786	6.0%	79,853
小売業	59,090	49.6%	51,777	43.4%	8,355	7.0%	119,221
銀行業	51,342	49.9%	44,661	43.4%	6,952	6.8%	102,955
証券、商品先物取引業	19,281	56.4%	13,029	38.1%	1,889	5.5%	34,199
保険業	13,831	47.6%	13,535	46.6%	1,678	5.8%	29,044
その他金融業	11,445	53.0%	9,036	41.8%	1,131	5.2%	21,613
不動産業	36,301	60.1%	19,636	32.5%	4,450	7.4%	60,387
サービス業	102,087	60.0%	60,457	35.5%	7,538	4.4%	170,082
その他(33業種外)	81,473	49.0%	46,147	27.8%	38,568	23.2%	166,188

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。